
  Załącznik nr 2 

Poznań, styczeń 2022 rok 

 

Sprawozdanie z realizacji „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego powiatu poznańskiego” w 2021 roku. 

 

 

  

I. Komenda miejska Policji w Poznaniu 

Komenda Miejska Policji w Poznaniu wraz z 15 komisariatami policji z terenu powiatu poznańskiego 

realizuje założenia Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 

i porządku publicznego Powiatu Poznańskiego. Jest on realizowany przez funkcjonariuszy w ramach 

codziennych służb patrolowych, obchodowych, a także przedsięwzięć i spotkań podejmowanych 

przez funkcjonariuszy ds. profilaktyki społecznej. Powyższe działania w powiecie poznańskim 

ukierunkowane są na realizację następujących obszarów:  

  

Cel operacyjny 1: Poprawa bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania oraz 

niwelowanie patologii społecznych.  

 Komenda Miejska Policji w Poznaniu w ramach przedmiotowego obszaru poddała analizie wskazane 

w programie mierniki, które przedstawiają następujące dane:  

Działanie nr 1 i 2: Poprawa bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania  

POWIAT  

MIERNIK DZIAŁANIA  

LICZBA  

2020  2021  

Liczba przestępstw wszczętych z 7 kategorii 

(kradzież mienia, kradzież z włamaniem, 

kradzież samochodu, uszkodzenie mienia, bójka 

i pobicie, rozbój, uszczerbek na zdrowiu)  

1836  1936 

Liczba wykroczeń z kategorii – przeciwko 

mieniu art. 119 i 124 Kodeksu Wykroczeń   

(kradzież i uszkodzenie mienia)  

2559  2895 

Liczba interwencji*  167861  151937 

*Łączna liczba interwencji przeprowadzonych na całym terenie podległym KMP w Poznaniu   

(miasto i powiat – brak odpowiedniego modułu analitycznego)  

  



Działanie 3: Niwelowanie zjawisk patologii społecznych  

POWIAT  

MIERNIK DZIAŁANIA  

LICZBA  

2020  2021 

Liczba „Niebieskich Kart”  529  615 

Liczba osób doprowadzonych do 

wytrzeźwienia i izolowanych w PDOZ 

(Pomieszczenia dla osób zatrzymanych)  

75  111 

 

Komenda Miejska Policji w Poznaniu w ramach realizacji powyższych działań podejmuje różnego 

rodzaju przedsięwzięcia profilaktyczne na rzecz poprawy bezpieczeństwa społeczeństwa.   

W okresie sprawozdawczym Komenda Miejska Policji w Poznaniu przeprowadziła działania 

na rzecz poprawy bezpieczeństwa w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania na terenie 

powiatu poznańskiego:  

• na podstawie systematycznych analiz zagrożeń oraz zgłoszonych przestępstw 

i wykroczeń przygotowuje dyslokacje służby. W powyższym zakresie uwzględniane są 

także realne potrzeby społeczeństwa przekazywane przez mieszkańców w formie listów, 

e-maili oraz pozyskiwane w formie ankiet;  

• ogranicza lokalne zagrożenia poprzez planowanie zintegrowanej dyslokacji służb, 

pełnionej wspólnie z Strażą Miejską/Gminną, Żandarmerią Wojskową, Strażą Ochrony 

Kolei, Inspekcją Transportu Drogowego;  

• systematycznie dąży do rozbudowy sieci monitoringu wizyjnego na terenach 

samorządów lokalnych;  

• podczas imprez masowych oraz w ramach codziennej służby wykorzystuje Mobilne 

Centrum Koordynacyjno – Obserwacyjne;  

• prowadzi szkolenia dyżurnych w zakresie prawidłowej reakcji na zgłoszenia i obsługę 

interesantów.;  

• koordynuje pracę dzielnicowych w zakresie rozwiązywania lokalnych problemów oraz 

współdziałania ze społecznościami lokalnymi;  

• za pośrednictwem lokalnych mediów oraz materiałów prewencyjno - informacyjnych 

prowadzi edukację na rzecz poprawy bezpieczeństwa propagując informacje z zakresu 

profilaktyki społecznej;  

• na podstawie lokalnych zagrożeń prowadzi systematycznie działania ukierunkowane 

na ograniczenie konkretnych zagrożeń;  

 



• realizuje służby w ramach tzw. ,,patroli płatnych” podejmujących interwencje wobec 

osób nieprzestrzegających zapisów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi. „Patrole płatne” są jedną z form realizowania 

przedsięwzięć wynikających ze strategii lokalnych Programów Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Na terenie powiatu poznańskiego realizowane 

są one na terenie gmin: Komorniki, Kostrzyn, Mosina, Murowana Goślina, Pobiedziska, 

Puszczykowo,Stęszew, Suchy Las. 

• w ramach aplikacji „Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa” społeczność lokalna 

ma możliwość przekazywać informacje o niepokojących zjawiskach z zakresu 

bezpieczeństwa;   

• w ramach aplikacji „Moja Komenda” ułatwiona została dostępność do dzielnicowego 

oraz danych teleadresowych.   

W 2021 roku jednostki powiatu poznańskiego realizowały  założenia projektu pn. „Bezpieczna gmina 

– bezpieczny mieszkaniec” oraz przeprowadzali cykliczne działania prewencyjno – informacyjne m.in.:  

 Bezpieczne Ferie Zimowe ;  

 Bezpieczne Święta Wielkanocne / Bożego Narodzenia;  

 Działania Nielat/Blokers;  

 Działania ukierunkowane na ograniczenie przestępczości samochodowej; 

 Działania ukierunkowane na przeciwdziałanie kradzieży z włamaniem;  

 Działania pn. „Bezpieczne rozpoczęcie/zakończenie roku szkolnego”;  

 Akcja „Znicz”;  

W okresie poprzedzającym zarówno Święta Wielkanocne, jak i Święta Bożego Narodzenia policjanci 

prowadzili działania prewencyjne ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa osobistego oraz 

ograniczenie przestępczości przeciwko mieniu, obejmując szczególnym nadzorem obszary obiektów 

handlowych (centra handlowe, markety, sklepy, targowiska i bazary) oraz tereny przyległe, środki 

komunikacji publicznej, punkty związane z obrotem finansowym tj. banki, bankomaty, kantory, 

obiekty kultu religijnego oraz punkty obrotu żywymi rybami czy miejsca sprzedaży materiałów 

pirotechnicznych (ujawnianie przypadków sprzedaży materiałów osobom nieletnim).   

Działania miały charakter akcji informacyjno-edukacyjnych ukierunkowanych na:  

- właściwe zabezpieczenie mienia (domów, mieszkań) podczas nieobecności właścicieli;  

- prawidłowe zabezpieczenie pojazdów oraz pozostawianego w nich mienia;  

- prawidłowe postępowanie podczas zakupów, poruszanie się w zatłoczonych miejscach  komunikacji 

publicznej w celu zapobieżenia kradzieżom mienia;  

- zachowanie szczególnej ostrożności na drodze z uwagi na duże natężenie ruchu;  

- zapobieganie wybrykom chuligańskim dokonywanym przez grupy młodzieży będących następstwem 

nadużywania alkoholu i środków odurzających oraz niewłaściwym posługiwaniem się materiałami 

pirotechnicznymi; 

- działania nakierowane zostały na przestrzeganie i egzekwowanie przepisów dot. COVID – 19. 



W związku z wprowadzonymi licznymi ograniczeniami oraz panującą pandemią koronowirusa SARS-

Cov-2 wiele zaplanowanych działań zmieniło swoją formę i zrealizowano je zgodnie 

z obowiązującymi wytycznymi i obostrzeniami również w oparciu o dostęp do sieci internet. Pomimo 

tego, Komenda Miejska Policji w Poznaniu w ramach przedmiotowych programów realizowała 

różnorodne inicjatywy w formie spotkań on-line, podczas których funkcjonariusze propagowali 

zasady bezpieczeństwa zarówno w miejscu zamieszkania, miejscu publicznym, ruchu drogowym. 

Natomiast w przypadku obszarów wiejskich także bezpieczeństwa podczas prac polowych/rolniczych.  

 

Działania „Nielat”: 

W 2021 roku w miesiącach: kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, sierpień oraz wrzesień na terenie 

wszystkich jednostek powiatu poznańskiego (15 komisariatów) podległych KMP w Poznaniu zostały 

przeprowadzone działania prewencyjne, mające na celu ograniczenie przestępczości i demoralizacji 

nieletnich pn. „Nielat” w ramach których uwzględniono między innymi:  

 ujawnianie nieletnich sprawców czynów karalnych oraz zagrożonych demoralizacją,  

 kontrole miejsc sprzedaży i spożywania alkoholu pod kątem naruszania przepisów dotyczące 

zakazu sprzedaży i podawania alkoholu nieletnim i jego spożywania w miejscach 

zabronionych,  

 kontrole miejsc, w których młodzież najczęściej przebywa ( np. klatki schodowe, kompleksy 

handlowe, parki, skwery, rejony dyskotek, dworce PKP, PKS, itp.),  

 kontrole znanych lokalnie miejsc, w których może dochodzić do spożywania alkoholu lub 

zażywania środków psychoaktywnych (narkotyki, dopalacze),  

 ujawnianie i zatrzymywanie nieletnich osób poszukiwanych oraz małoletnich osób 

zaginionych,  

 reagowanie na każdą sytuację mogącą naruszyć dobro małoletniego.  

  

Działania „ Blokers”:         

Działania te ukierunkowane były na ujawnianie i zatrzymywanie nieletnich sprawców czynów 

karalnych na terenie osiedli mieszkaniowych, w miejscach szczególnie zagrożonych przestępczością 

i demoralizacją nieletnich, a także miejscach, w których najczęściej dochodzi do naruszeń przepisów 

prawa. Takie działania zostały przeprowadzone na terenie działania Komisariatu Policji w Swarzędzu  

w dniach: 14.06.2021, 10.07.2021, 24.09.2021, 07.10.2021.roku.   

Podczas prowadzonych działań:  

 wylegitymowano 65 osób, w tym 17 nieletnich,  

 przeprowadzono 22 interwencje, w tym 2 wobec nieletnich,  

 zatrzymano 3 osoby na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa,  

 ujawniono 2 sprawców wykroczeń, w tym nałożono 2 grzywny w drodze mandatu karnego   

 ujawniono 3 nieletnich sprawców czynów karalnych,  



 przeprowadzono rozmowy profilaktyczno – ostrzegawcze z 4 nieletnimi,  

 skierowano 1 sprawę do sądu rodzinnego dot. osoby nieletniej.  

Działania ukierunkowane na ograniczenie przestępczości i przeciwdziałanie kradzieżom 

z włamaniem 

W 2021 roku na terenie powiatu poznańskiego policjanci prowadzili działania prewencyjne 

skierowane na zwalczanie przestępczości samochodowej i okołosamochodowej oraz ograniczenie 

włamań do domów, mieszkań i obiektów handlowych. Przedmiotowe działania policjanci na terenie 

powiatu poznańskiego realizowali w oparciu o własne rozpoznanie i analizę zdarzeń. 

Ponadto w grudniu 2021 roku z uwagi na okres świąteczny, podróżowania funkcjonariusze Komendy 

Miejskiej Policji w Poznaniu przeprowadzili działania prewencyjne ukierunkowane na zapewnienie 

bezpieczeństwa oraz ograniczenie przestępczości przeciwko mieniu oraz działania informacyjno-

edukacyjne realizowane przez funkcjonariuszy ds. profilaktyki społecznej oraz dzielnicowych. 

Prowadzone działania miały na celu przede wszystkim zwiększenie świadomości w zakresie 

prawidłowego zabezpieczenia mienia, jak i postępowania w sytuacji zagrożenia.  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

      

 

Działania pn. „Bezpieczne rozpoczęcie roku szkolnego”/Bezpieczne zakończenie roku szkolnego”  

Jak co roku w miesiącu czerwcu i wrześniu Komenda Miejska Policji w Poznaniu wraz z podległymi 

komisariatami przeprowadziła działania prewencyjne pn. "Bezpieczne rozpoczęcie i zakończenie roku 

szkolnego". Prowadzone działania miały na celu zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży, 

a także ograniczania demoralizacji i przestępczości nieletnich.   

Od początku września 2021 roku policjanci z poznańskiej drogówki prowadzą działania prewencyjne 

pn. ,,Bezpieczna droga do szkoły”. Początek roku szkolnego wiąże się ze zwiększonym natężeniem 

ruchu kołowego i pieszego w rejonie placówek oświatowych. Dlatego w rejonach wytypowanych 

szkół przez Wydział Ruchu Drogowego KMP w Poznaniu funkcjonariusze są najbardziej widoczni. 

W trakcie działań zwracają uwagę na kierujących i pieszych uczestników ruchu drogowego 

niestosujących się do obowiązujących przepisów, informują również rodziców, aby pamiętali o tym, 



że dzieci powinny być widoczne na drodze oraz o wyposażeniu ich w elementy odblaskowe. 

Działania miały na celu zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży, przede wszystkim podczas 

drogi do szkoły.   

 

 

 

 

 

 

Przedmiotowe działania co roku wzmacniane są akcją „Kamizelki dla pierwszaków” organizowaną 

przez Starostwo Powiatowe w Poznaniu, w której czynnie udział biorą funkcjonariusze Komendy 

Miejskiej Policji w Poznaniu i jednostek podległych.  

  

 

 

 

 

 

Działania pn. „Znicz 2021”  

Jak co roku funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu realizowali zadania związane 

z akcją „ZNICZ 2021”, która obejmuje zagadnienia związane z bezpieczeństwem w ruchu drogowym, 

prawidłowym zabezpieczaniem mienia oraz bezpieczeństwem osobistym osób przebywających 

na cmentarzach. Działania realizowane są w obrębie cmentarzy oraz głównych ciągów 

komunikacyjnych.   

Funkcjonariusze dokonywali kontroli obiektów ważnych dla kultury narodowej oraz prowadzili 

rozmowy z administratorami cmentarzy, obiektów sakralnych na temat właściwego ich 

zabezpieczenia.  

  

  

 

 

Projekt pn. "Bezpieczna gmina – 

bezpieczny mieszkaniec".  

Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu na terenie powiatu poznańskiego od maja 

2017 roku realizują projekt pn. „Bezpieczna gmina – bezpieczny mieszkaniec”, który opiera się na 

cyklicznych spotkaniach z przedstawicielami społeczności lokalnej.   



W celu poprawy bezpieczeństwa oraz podejmowania właściwych działań niezbędna jest analiza 

przestępczości, ale także posiadanie wiedzy w zakresie skali występujących lokalnie zagrożeń 

wspartej oceną społeczności lokalnej. Przedmiotowy projekt polega na organizacji comiesięcznych 

spotkań przedstawicieli komisariatów policji ze społeczeństwem oraz wymianie informacji w zakresie 

bezpieczeństwa.   Podstawowymi celami projektu jest:  

- tworzenie lokalnych map zagrożeń w ramach Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa,  

- obniżenie poziomu przestępczości lokalnej;  

- ograniczenie zjawisk / sytuacji  uciążliwych dla mieszkańców;  

- inicjowanie oraz systematyczne współdziałanie pomiędzy społecznościami lokalnymi,  

a jednostkami samorządowymi, służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo;  

- realizowanie założeń tzw. Bezpiecznych przestrzeni na szczeblu lokalnym;  

- wspólne wytypowanie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa lokalnego oraz ich 

konsekwentne realizowanie.  

W związku z zagrożeniem Covid-19 spotkania w ramach projektu były ograniczone lub przenosiły się 

na szczebel on-line,  telefoniczny lub pocztą elektroniczną. Pomimo tego w ramach projektu 

„Bezpieczna gmina – bezpieczny mieszkaniec” na terenie powiatu w 2021 roku przeprowadzono 

23 spotkania. 

 

Program pn. „Bezpieczne życie seniorów”  

W zakresie przeciwdziałania przestępstwom, jakie dokonywane są na osobach starszych Policja 

nieustannie realizuje szereg inicjatyw prewencyjnych, akcji, działań i przedsięwzięć, które mają na 

celu zmniejszenie wydarzeń kryminalnych, dokonywanych na najstarszej grupie społeczeństwa.  

Jednym z głównych programów prewencyjnych, który realizowany jest przez policjantów Komendy 

Miejskiej Policji w Poznaniu jest od 17 października 2014 roku program pn.: „Bezpieczne Życie 

Seniorów”, który swoją inaugurację miał w dniu 11 czerwca 2014 roku.   

W wyniku współpracy wielu podmiotów, organizacji i instytucji został opracowany poradnik 

senioralny, który stał się elementarzem zawierającym zbiór najważniejszych treści dotyczących 

bezpieczeństwa zarówno osobistego, majątkowego, handlowego, zdrowotnego oraz 

przeciwpożarowego. Założenia programu pn: „Bezpieczne Życie Seniorów” oraz realizacja treści 

wynikających z jego głównych założeń jest jednym z elementów wieloetapowej i wielopłaszczyznowej 

pracy policjantów na rzecz poprawy bezpieczeństwa seniorów.  Systematyczne działania oraz 

inicjatywy podejmowane w oparciu o skalę zagrożeń danego rejonu przyczyniają się do podniesienia 

poziomu bezpieczeństwa tak zacnej i szanowanej grupy społeczeństwa, do której zaliczają się 

seniorzy.   

W 2021 roku na terenie podległym Komendzie Miejskiej Policji w Poznaniu policjanci odnotowali 

zdarzenia o charakterze kryminalnym, które można podzielić na dwie główne grupy tj. oszustwa 

oraz kradzieże mieszkaniowe. W zależności od modus operandi działania sprawców wykorzystujących 

zaufanie starszych osób do Policji oraz naiwność i łatwowierność, wchodzą do mieszkań seniorów 

dokonując kradzieży pieniędzy, drogocennych rzeczy lub działając na emocjach przedstawiają fikcyjne 

zdarzenie z udziałem bliskich osób wyłudzając tym samym wysokie kwoty pieniędzy.   



W 2021 roku dochodziło również do zaciągania kredytów, pożyczek lub przekazywania pieniędzy 

w gotówce oszustom podającym się za funkcjonariuszy CBŚP na tajną akcję lub ściśle określone 

działania mające na celu ujęcie sprawców dokonujących przestępstw, którymi ofiarami są osoby 

w starszym wieku. Ponadto z uwagi na panującą pandemię COVID - 19 dochodziło również 

do przekazywania pieniędzy w gotówce oraz innych kosztowności oszustom.   

W celu przeciwdziałania wszelkiego rodzaju zdarzeniom z udziałem osób starszych policjanci Komedy 

Miejskiej Policji w Poznaniu prowadzili różnego rodzaju inicjatywy w miejscach zrzeszania się 

i przebywania osób starszych.  

Niejednokrotnie policjanci Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu rozpropagowali również apel 

skierowany do seniorów na temat aktualnych metod działania oszustów oraz sposobu reagowania 

w sytuacji zagrożenia. Niniejsza informacja przekazana była do Parafii, Kościołów, Urzędów 

Pocztowych, Banków, Ośrodków Zdrowia, Ośrodków Pomocy Społecznej oraz zamieszczona 

w mediach m.in. w lokalnej prasie, w radio lub telewizji regionalnej.  

Działania podejmowane przez policjantów na rzecz poprawy bezpieczeństwa osób starszych często 

były elementem współpracy Policji z instytucjami, organizacjami pozarządowymi lub samorządowymi 

powiatu poznańskiego.   

W dobie pandemii bezpieczeństwo seniorów stało się priorytetem. Ograniczenie kontaktów 

interpersonalnych spowodowało, że policjanci zajmujący się problematyką osób starszych 

dostosowali metody kontaktu z seniorami do wymogów sanitarnych obowiązujących w kraju. 

Zawiązana w latach poprzednich współpraca międzyinstytucjonalna z organizacjami wspomagającymi 

seniorów przyczyniła się do utrzymania kontaktu z tą grupą społeczną. Dzięki temu policjanci mogli 

informować seniorów o aktualnych metodach działania oszustów oraz pomagać osobom starszym 

w codziennych problemach życiowych. Pandemia COVID – 19 pokazała, że seniorzy mogą liczyć 

na pomoc ze strony funkcjonariuszy policji w każdej sytuacji.  

W ramach realizacji założeń programu pn: „Bezpieczne Życie Seniorów” oraz w wyniku 

podejmowania działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa osób starszych policjanci Komendy 

Miejskiej Policji w Poznaniu na terenie powiatu poznańskiego w 2021 roku zrealizowali 146 spotkań, 

działań, przedsięwzięć, które swoim zasięgiem objęło 3214 osób starszych. 

 

 

Wielkopolski bezpieczny rower – WIBEROO 

Od 31 maja 2021 roku Komenda Miejska Policji w Poznaniu realizuje e-usługę WIBEROO – 

Wielkopolski Bezpieczny Rower, która stanowi część projektu pod nazwą Regionalne Obserwatorium 

Zagrożeń – rozwój elektronicznych usług publicznych w Wielkopolskiej Policji. Głównym celem 

programu jest ograniczenie liczby kradzieży rowerów na terenie województwa wielkopolskiego 

poprzez wdrożenie efektywnego systemu znakowania rowerów, wykorzystanie do rejestracji 

policyjnej bazy danych, przeprowadzenie kampanii informacyjnej dot. właściwego zabezpieczenia 

i parkowania rowerów, podniesienie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców oraz wzrost zaufania 

społecznego do Policji. Jest to e-usługa umożliwiająca rejestrację roweru w systemie o zasięgu całego 

województwa wielkopolskiego, mieszkańcom daje możliwość swobodnego dostępu do danych 

roweru w systemie oraz ich ewentualne oznaczenie jako zaginionych.   



W Wydziale Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu oraz we wszystkich podległych 

komisariatach wyznaczono koordynatorów programu. Znakowanie odbywało się we wszystkich 

jednostkach KMP zgodnie z harmonogramem zamieszczonym na stronie internetowej: 

www.poznan.policja.gov.pl. Do programu może przystąpić wyłącznie osoba pełnoletnia. Dopuszcza 

się oznakowanie roweru osobie nieletniej pod warunkiem uczestniczenia w tej czynności jej 

rodziców, opiekuna prawnego lub innej pełnoletniej osoby, której tożsamość została stwierdzona na 

podstawie dowodu osobistego. 

Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu w dniu 4 września 2021 roku uczestniczyli 

w zorganizowanym przez Starostwo Powiatowe w Poznaniu pikniku rodzinnym pn. „Bezpieczni 

w powiecie poznańskim” na terenie jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 8 Komendy Miejskiej Straży 

Pożarnej mieszczącej się w Bolechowie. Podczas pikniku funkcjonariusze propagując zasady 

bezpieczeństwa, jednocześnie promowali wśród mieszkańców powiatu poznańskiego e-usługę 

WIBEROO. 

   

 

W 2021 roku tj. od czerwca do grudnia na terenie Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu oznakowano 

1079 rowerów, z czego na terenie powiatu poznańskiego  325 rowerów. 

 

 

Cel operacyjny 2: Bezpieczeństwo w ruchu drogowym.  

  

W ramach codziennej służby policjanci Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu prowadzą działania 

ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Powyższe realizowane jest na 

dwóch płaszczyznach przez funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego oraz pionu prewencji 

Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu – funkcjonariuszy realizujących zagadnienia profilaktyki 

społecznej.   

Działania są realizowane w obszarach obejmujących wybrane kategorie uczestników ruchu 

drogowego i są dostosowane do ich potrzeb oraz możliwości. Projekty są skierowane zarówno 

bezpośrednio do adresatów na drogach, jak i podczas zajęć w placówkach oświatowych.   

 

 

Zgodnie ze wskazanymi w programie miernikami działań poddano analizie następujące dane 

statystyczne:  



Działanie 1:  Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym  

POWIAT  

MIERNIK DZIAŁANIA  

LICZBA  

2020  2021 

Liczba wypadków drogowych i ich ofiar  

 

363 wypadki /   

21 ofiar 

śmiertelnych  

 

270 wypadki /   

21 ofiar 

śmiertelnych  

Liczba nietrzeźwych kierujących (na podstawie danych 

Wydziału Ruchu Drogowego i Komisariatów Policji KMP 

powiatu  poznańskiego – ujawnionych nietrzeźwych)  

489   

(379 przestępstw,   

110 wykroczeń)  

573   

(368 

przestępstw,   

205 wykroczeń)  

Liczba kontroli stanu trzeźwości kierujących (na 

podstawie danych Wydziału Ruchu Drogowego)  
77480  kontroli*  64993  kontroli*  

* Łączna liczba kontroli stanu trzeźwości przeprowadzonych na całym terenie podległym KMP 

w Poznaniu (miasto i powiat – brak odpowiedniego modułu analitycznego).  

  

Działanie 2:  Działania profilaktyczno – edukacyjne na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym  

POWIAT  

MIERNIK DZIAŁANIA  

LICZBA  

2020  2021 

Liczba zrealizowanych działań profilaktyczno - 

edukacyjnych*  

 

0*   

(COVID)  

143 * 

 



* Dane działań realizowanych przez Wydział Ruchu Drogowego KMP w Poznaniu, natomiast 

dodatkowo działania w obszarze bezpieczeństwa w ruchu drogowym wspierane były przez jednostki 

policji powiatu poznańskiego, w wyniku czego łącznie w 2020 roku w ramach przedsięwzięć 

profilaktycznych zrealizowano 237 inicjatyw,  a w 2021 roku  312. 

 Działanie 3:  Współdziałanie z innymi instytucjami, działającymi na rzecz poprawy bezpieczeństwa w 

ruchu drogowym.  

  

POWIAT  

MIERNIK DZIAŁANIA  

LICZBA  

2020  2021 

Liczba wypadków drogowych *  
363  270 

Liczba kolizji drogowych *  
3672  3903 

* Wskazane liczby z czasem mogą ulegać zmianie z uwagi na zmiany kwalifikacji czynu i obejmują 

teren podległy KMP w Poznaniu.  

 

Wybrane przedsięwzięcia w ramach Profilaktyki Ruchu Drogowego podejmowane 

przez funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Poznaniu oraz funkcjonariuszy jednostek 

na terenie powiatu poznańskiego:  

 

Bezpieczna droga do szkoły  

Początek roku szkolnego wiąże się ze zwiększonym natężeniem ruchu kołowego i pieszego 

w rejonie placówek oświatowych. Dlatego w rejonach wytypowanych przez Wydział Ruchu 

Drogowego szkół funkcjonariusze są najbardziej widoczni. W trakcie działań zwracają uwagę 

na kierujących i pieszych uczestników ruchu drogowego niestosujących się do obowiązujących 

przepisów, informują również rodziców, aby pamiętali o tym, że dzieci powinny być widoczne 

na drodze oraz o wyposażeniu ich w elementy odblaskowe. Mały odblask widoczny 

z dużo większej odległości przez kierującego pojazdem może uratować życie. 

Działania mają na celu zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży, przede wszystkim podczas 

drogi do/ze szkoły. 

 

Świeć przykładem  



Kontynuacja działań dotyczących obchodów „Ogólnopolskiego Policyjnego Dnia Odblasków” 

(1 października). Funkcjonariusze przypominali podczas swoich działań edukacyjno – informacyjnych 

o potrzebie korzystania z elementów odblaskowych oraz bezpiecznym poruszaniu się po drodze. 

W dniu 28 września 2021 roku w Szkole Podstawowej im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” 

w Koziegłowach odbyła się inauguracja XX edycji akcji pod hasłem „Bezpieczny pierwszoklasista”  

podczas której uczniom I klas z powiatu poznańskiego przekazywane są kamizelki odblaskowe 

ufundowane przez Starostwo Powiatu Poznańskiego. Akcja co roku prowadzona jest na terenie 

17 gmin Powiatu Poznańskiego i ma na celu edukowanie najmłodszych uczestników ruchu 

drogowego, jak bezpiecznie poruszać się po drodze co w późniejszym czasie przekłada się na ich 

bezpieczeństwo. Każdy uczeń klasy pierwszej szkoły podstawowej z powiatu poznańskiego otrzyma 

kamizelkę ufundowaną przez Starostwo Powiatowe w Poznaniu. 

  

 

   

 

 Bezpieczne ferie / Bezpieczne wakacje  

Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży stanowi priorytet dla policjantów ruchu drogowego. Działania 

kontrolno – prewencyjne w okresie zimowych oraz letnich ferii szkolnych, skoncentrowane były 

przede wszystkim na wzmożonych kontrolach autokarów i samochodów. W ramach kontroli 

policjanci ruchu drogowego zwracali uwagę, czy dzieci przewożone autokarami i samochodami 

osobowymi zapięte są odpowiednio pasami bezpieczeństwa lub znajdują się w fotelikach 

bezpieczeństwa lub innych urządzeniach przytrzymujących. Zwrócono również uwagę na stan 

techniczny pojazdów oraz stan psychofizyczny kierowców. Funkcjonariusze podczas swoich działań 

przypominali pieszym o bezpiecznym poruszaniu się po drodze (chodnik, droga dla pieszych, pobocze, 

jezdnia, droga dla rowerów). Zwracali uwagę także na zagrożenia związane m.in. z nieostrożnym 

wejściem pieszych na przejście, w tym bezpośrednio przed jadący pojazd, korzystanie z telefonu 

podczas przechodzenia przez jezdnię oraz przebieganie przez jezdnię.   

 

Na drodze – Patrz i Słuchaj 

Kolejna edycja akcji informacyjno – edukacyjnej, której odbiorcami są zarówno kierujący pojazdami 

jak też piesi.  Funkcjonariusze przypominali, że telefony, tablety czy też „urządzenia GPS” rozpraszają 

naszą uwagę i mogą być przyczyną niebezpiecznych sytuacji na drodze. Akcja miała na celu 

uświadomienie uczestnikom ruchu drogowego potrzeby obserwacji otoczenia oraz obowiązku 

zachowania szczególnej ostrożności zbliżając się do przejścia dla pieszych.   

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Jednośladem bezpiecznie do celu 

Rowerzyści zaliczają się do grupy niechronionych uczestników ruchu drogowego. Funkcjonariusze 

podczas swoich działań, przypominali o prawidłowym poruszaniu się rowerzystów oraz o 

respektowaniu zasad związanych z pierwszeństwem przejazdu i sygnalizowaniem zamiaru wykonania 

manewru na drodze.   

 

 

 

 

 

Dla każdego jest miejsce na drodze 

Działania mające na celu promowanie bezpiecznego korzystania z drogi przez poszczególnych 

uczestników ruchu drogowego z uwzględnieniem części drogi przeznaczonej dla danej grupy, 

kształtowanie właściwych postaw i zachowań wśród uczestników ruchu drogowego, wzmacnianie 

poczucia współodpowiedzialności za bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego, w tym 

respektowanie praw osób z niepełnosprawnością.  

 

Twoje światła – Nasze bezpieczeństwo  

W okresie jesiennym, kiedy wcześnie zapada zmrok i pogarszają się warunki atmosferyczne, sprawne, 

prawidłowo wyregulowane światła nabierają szczególnego znaczenia. Podczas akcji funkcjonariusze 

uświadamiali kierujących o wpływie stanu i jakości oświetlenia pojazdów na bezpieczeństwo w ruchu 

drogowym, tj. kierujących oraz innych uczestników ruchu drogowego, w szczególności pieszych. Do 

prawidłowego ustawienia nie tylko wysokości świateł, ale też prawidłowego rozkładu światła i cienia 

w reflektorze niezbędne jest przeprowadzenie kontroli przy użyciu niezbędnych urządzeń kontrolno-

pomiarowych. Podobnie jak w roku ubiegłym, zorganizowane zostały w związku z akcją  „dni 

otwarte” na stacjach diagnostycznych. W Wielkopolsce do działań włączyło się 200 stacji kontroli 

pojazdów.  

 

Nie zabijaj  

Akcja połączona z policyjnymi działaniami kontrolno – prewencyjnymi pn. „Znicz”, mająca na celu 

przypomnienie kierowcom o przestrzeganiu przepisów ruchu drogowego oraz zakazie kierowania 



pojazdu, po spożyciu alkoholu lub środków odurzających. To właśnie te czynniki mają najbardziej 

istotny wpływ na liczbę wypadków drogowych oraz ich skutki w Polsce.  

Ponadto należy także dodać, iż funkcjonariusze ruchu drogowego przeprowadzili działania 

profilaktyczne propagujące problematykę bezpieczeństwa ruchu drogowego w ramach – 

Dnia Bezpiecznego Kierowcy (25 lipca br.), Europejskiego Tygodnia Mobilności 

(16-22 września br.) oraz Światowego Dnia Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych 

(21 listopada br.). 

  

 

Cel operacyjny 3:  

Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży  

 

Komenda Miejska Policji w Poznaniu w ramach podejmowanych działań profilaktycznych realizuje 

liczne programy i projekty prewencyjne ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa dzieci 

i młodzieży oraz podnoszenie kompetencji nauczycieli, pedagogów i rodziców. Funkcjonariusze 

ds. profilaktyki społecznej realizują zagadnienia związane z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży 

bezpośrednio podczas prowadzonych zajęć w placówkach oświatowych oraz licznych przedsięwzięć 

w postaci pikników oraz konkursów. Realizując programy prewencyjne podnoszą kompetencje kadry 

pedagogicznej oraz rodziców.   

Na podstawie analizy danych statystycznych w powyższym obszarze Komenda Miejska Policji 

w Poznaniu odnotowała następujące dane:  

 

Działanie 1:  

 Poprawa bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży  

 

POWIAT  

MIERNIK DZIAŁANIA  

LICZBA  

2020  2021 



Liczba spotkań z dziećmi i młodzieżą  289  324 

Liczba inicjatyw i przedsięwzięć profilaktycznych  87  160 

 

 

 

 

 

Działanie 2:  

Podnoszenie kompetencji nauczycieli, pedagogów, psychologów oraz rodziców w zakresie poprawy 

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży.  

POWIAT  

MIERNIK DZIAŁANIA  

LICZBA  

2020  2021 

Liczba spotkań z nauczycielami / pedagogami / 

psychologami / rodzicami  

32  42 

Liczba inicjatyw i przedsięwzięć profilaktycznych  

136  76 

  

 

Wybrane przedsięwzięcia i projekty:  

 

Program pn. „Dwie strony sieci”  

Komenda Miejska Policji w Poznaniu w 2021 roku kontynuowała realizację projektu pn. „Dwie Strony 

Sieci”. Projekt realizowany jest od 2016 roku, a głównym jego celem jest edukacja w obszarze 

cyberzagrożeń. Głównymi odbiorcami tematyki cyberzagrożeń są: młodzież, rodzice, grono 

pedagogiczne. Projekt zakłada wyposażenie adresatów w nawyki i umiejętności rozpoznawania, 

przewidywania, zapobiegania zagrożeniom występującym w Internecie. Ponadto kształtuje 



asertywne postawy młodzieży i naukę samodzielnego wyboru opartego na podstawach życia 

zgodnego z pozytywnymi wartościami społecznymi. W dobie pandemii gdzie większość zagadnień 

życiowych sprowadzona została przed monitor komputera – szczególnie dzieci i młodzieży, która za 

pomocą sieci uczestniczy w zajęciach dydaktycznych ważna jest profilaktyka w ww. zakresie. 

Policjanci Komendy Miejskiej Policji podobnie jak w aspekcie problematyki narkotyków i dopalaczy 

uczestniczyli w zajęciach prowadzonych on line. Głównym tematem była kwestia bezpieczeństwa 

w sieci połączona również z aspektem wykorzystania seksualnego czy różnego rodzaju oszustw, 

których celem jest niedojrzała młodzież. Policjanci Wydziału Prewencji analizują wszelkie doniesienia 

ze świata dot. najnowszych zagrożeń pojawiających się w sieci.  

W dobie pandemii, gdzie większość zagadnień życiowych sprowadzona została przed monitor 

komputera – szczególnie dzieci i młodzieży, która za pomocą sieci uczestniczy w zajęciach 

dydaktycznych ważna jest profilaktyka w tym zakresie. Policjanci Komendy Miejskiej Policji 

na zaproszenia pedagogów uczestniczyli w zajęciach o tej tematyce prowadzonych on-line.  

 

 

W 2021 roku w ramach projektu „Dwie Strony Sieci” policjanci przeprowadzili 36 prelekcji, w których 

udział wzięło 1 197 uczniów o osób dorosłych. 

 

 

        

 

 

Ponadto w listopadzie 2021r. funkcjonariusze jednostek powiatu poznańskiego zrealizowali projekt 

pn. „Razem Przeciwko Przemocy”, który został przygotowany przez Wydział Prewencji Komendy 

Miejskiej Policji w Poznaniu we współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. W ramach 

projektu zostały opracowane podkładki pod mysz komputerową, które zostały przekazane uczniom 

podczas zajęć profilaktycznych na temat przemocy, hejtu w życiu realnym,jak i wirtualnym. 

 

Program pn. „Dopalacze niszczą życie”  

W 2021 roku Komenda Miejska Policji w Poznaniu kontynuowała realizację założeń wojewódzkiego 

programu pn. „Dopalacze Niszczą Życie”. Głównym celem programu jest wyposażenie adresatów 

w umiejętności i nawyki rozpoznawania, przewidywania oraz zapobiegania zagrożeniom 

występującym w środowisku, w szczególności wynikających z uzależnień oraz kształtowanie zdolności 

młodzieży do samodzielnych i odpowiedzialnych wyborów, opartych o wiedzę i umiejętności 

związane z pozytywnymi wartościami społecznymi. Program ma na celu przekazanie wiedzy na temat 

konsekwencji psychologicznych, neurologicznych, społecznych i prawnych zażywania substancji 

zastępczych i środków odurzających oraz wskazanie sposobów zapobiegania istniejącym 

zagrożeniom. 

Z uwagi na okres pandemii szkoły zostały zamknięte, a nauczanie przybrało formę zdalną. Policjanci 

Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu byli zapraszani przez pedagogów do realizacji przedsięwzięć 



profilaktycznych również drogą zdalną. Wykorzystując dostępne materiały szczególnie w formie video 

przeprowadzano zajęcia z młodzieżą.  

W 2021r. na terenie powiatu poznańskiego przeprowadzono 29 przedsięwzięć dotyczących 

problematyki narkotyków, dopalaczy i innych środków psychoaktywnych, w których wzięło udział 

łącznie 778 uczniów, nauczycieli i rodziców. Tematyka uzależnień jest ciągle monitorowana przez 

Wydział Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu, dzięki czemu informacje o nowych środkach 

wykorzystywanych przez młodzież przekazywane są na bieżąco na jednostki podległe aby skuteczniej 

dobierać metody w walce z problematyką uzależnień.  

 

 

 

 

Program pn. „BEZPIECZNIE TO WIEDZIEĆ I ZNAĆ”  

W 2021 roku w szkołach podstawowych w klasach I-III kontynuowany był program edukacyjny 

„Bezpiecznie to wiedzieć i znać”. Podstawowym celem programu jest kształtowanie umiejętności 

i nawyków rozpoznawania, przewidywania oraz radzenia sobie z występującymi zagrożeniami. 

Program jest realizowany od września 2014 roku, a porozumienia zawarte między instytucjami mają 

charakter ciągły.   

W ramach programu Bezpiecznie to wiedzieć i znać jednostki powiatu poznańskiego 

w placówkach oświatowych łącznie przeprowadzili 50 spotkań dla dzieci, w których uczestniczyło 

1 969 osób.  

 

 

  

 

Projekt „Akademia Bezpiecznego Przedszkolaka”  

Projekt pn. „Akademia Bezpiecznego Przedszkolaka” od 2009 roku realizowany jest na terenie 

podległym Komendzie Miejskiej Policji w Poznaniu i adresowany do dzieci z przedszkoli miasta 

Poznania i powiatu poznańskiego. Projekt zakłada realizację przedsięwzięć, spotkań i prelekcji 

edukacyjnych dla dzieci w wieku przedszkolnym, ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa 

i realizowany jest zgodnie z rokiem szkolnym, a jego podsumowaniem jest konkurs plastyczny dla 

dzieci uczestniczących w projekcie. W 2021 roku projekt realizowany był w placówkach oświatowych 

na terenie miasta Poznania oraz powiat poznańskiego. Istotnym elementem tego projektu było 

pozyskanie u dzieci zaufania i umiejętności zwracania się o pomoc do rodziców, wychowawców, 

policjantów oraz zapoznanie ich z zasadą ograniczonego zaufania wobec „obcych” osób. Ponadto 

dzieci mogły nauczyć się umiejętnego przewidywania różnego typu zagrożeń. Podczas realizacji 

projektu policjanci edukowali dzieci w zakresie szeroko pojętego bezpieczeństwa. Przypominali 

o właściwym zachowaniu się na drodze, uczulali na różnego rodzaju zagrożenia i niebezpieczeństwa, 

z jakimi mogą się spotkać w codziennym życiu zarówno w domu, jak i w przedszkolu. W formie 

zabawowej, przy użyciu materiałów edukacyjnych (np. miasteczka ruchu drogowego) przekazywali 



informacje na temat zagrożeń związanych z nieprawidłowym korzystaniem z drogi publicznej. Uczyli 

również zasad bezpiecznego kontaktu ze zwierzętami oraz przybliżali dzieciom zasady 

funkcjonowania Policji, jako instytucji oraz roli policjanta jako opiekuna i przyjaciela przekazując 

książeczki edukacyjne opracowane w ramach współpracy z ENEA Operator Sp. z o.o.  

W 2021 roku w ramach projektu dla 14 wybranych placówek przedszkolnych funkcjonariusze 

przeprowadzili 26 spotkań z przedszkolakami, w których udział wzięło 52 uczestników w tym 

nauczyciele i rodzice. Projekt ten będzie realizowany kolejnym w roku szkolnym z wykorzystaniem 

materiałów prewencyjnych w postaci książeczek edukacyjnych.  

  

       

Współpraca z klasami o profilu 

policyjnym  

Zgodnie z założeniami współpracy w 

ramach Programu pomocy dydaktycznej dla klas o profilu policyjnym policjanci nawiązali kontakt z 

koordynatorami programu w placówkach oświatowych, 

z którymi współrealizowali założenia programu. Kadeci klas policyjnych angażują się w realizację 

przedsięwzięć koordynowanych przez funkcjonariuszy KMP w Poznaniu, takich jak: festyny czy zbiórki 

dla osób potrzebujących wsparcia.  

Wykaz klas o profilu policyjnym na terenie powiatu poznańskiego:  

- Komisariat Policji w Pobiedziskach  

Zespół Szkół im. Konstytucji 3 maja w Pobiedziskach Letnisku ul. Gajowa 22, 62-010 Pobiedziska  

- Komisariat Policji w Swarzędzu  

Zespół Szkół nr 2 w Swarzędzu  ul. Podgórna 12, Swarzędz  

- Komisariat Policji w Czerwonaku  

Zespół Szkół w Bolechowie ul. Obornicka 1, Bolechowo Osiedle  

Z uwagi na sytuację epidemiologiczną zajęcia odbywały się w formach dostosowanych do panującej 

sytuacji w kraju i w ścisłej współpracy ze wskazanymi placówkami oświatowymi. 

 

Konkurs fotograficzny „SKRZYDŁA ŻYCIA – widzę, słyszę, reaguję”  

W grudniu 2021 roku rozpoczęto kolejną edycję konkursu profilaktycznego pn. „Skrzydła życia – 

widzę, słyszę, reaguję”. Powyższe przedsięwzięcie adresowane jest dla uczniów od 13 roku życia szkół 

na terenie powiatu poznańskiego. W ramach konkursu młodzież ma przygotować konkurs 

fotograficzny, bądź grafikę obrazując własne spojrzenie na zagadnienie uzależnień, przemocy, 

tolerancji. Organizatorem konkursu pod patronatem Starosty Poznańskiego jest Komenda Miejska 

Policji w Poznaniu oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Konkurs trwa do 15 marca 2022r.  



 

  

  

 

Projekt pn. „Razem Przeciwko Przemocy”  

W 2021 roku, podobnie jak w latach ubiegłych, zasadnym było podjęcie przez policję wspólnie 

z placówkami oświatowymi oraz organizacjami pozarządowymi działań o charakterze 

interdyscyplinarnym w związku z Międzynarodowym Dniem Zapobiegania Przemocy Wobec Dzieci 

przypadającym na dzień 19 listopada oraz Międzynarodowym Dniem Praw Dziecka przypadającym na 

dzień 20 listopada.  Podejmowane przedsięwzięcia miały na celu przede wszystkim zwrócenie uwagi 

społeczeństwa na zjawisko przemocy wobec dzieci, przemocy rówieśniczej oraz innych 

współczesnych zagrożeń. Przemoc jest efektem dysfunkcyjnych zachowań człowieka, które 

w znacznej części dotykają najmłodszą części społeczeństwa. Partnerem projektu było Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Poznaniu natomiast adresatami mieszkańcy powiatu poznańskiego, 

w szczególności uczniowie szkół podstawowych.  

W ramach projektu uczniowie otrzymali podkładki pod mysz do komputera przekazane przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, natomiast lokalne instytucje i organizacje kalendarz na nowy 

rok 2022. 

 

 „Kręci mnie bezpieczeństwo …. nad wodą”  

 W ramach realizacji Rządowego Programu „Razem Bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka policjanci 

Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu realizowali akcje informacyjno – edukacyjne pn. „Kręci mnie 

bezpieczeństwo ...nad wodą”. W ramach powyższych działań funkcjonariusze prowadzili:   



- kontrole miejsc zagrożonych wybrykami chuligańskimi,  

- kontrole obiektów, w których może dochodzić do sprzedaży napojów alkoholowych osobom 

nieletnim bądź nietrzeźwym,  

- kontrole terenów akwenów wodnych i terenów bezpośrednio przyległych z uwzględnieniem 

kąpielisk (w tym tzw. dzikich kąpielisk) pod kątem spożywania alkoholu przez osoby 

korzystające ze zbiorników wodnych oraz przebywające na wodach i terenach przywodnych,  

- kontrole pod kątem oznakowania i zabezpieczenia terenu, obiektów i urządzeń 

przeznaczonych do pływania, kapania się, uprawiania sportu czy rekreacji na obszarach 

wodnych.  

 

 

Policjanci jednostek podległych KMP w Poznaniu prowadzili cykliczne prelekcje oraz pogadanki 

z dziećmi i młodzieżą korzystającą z różnych form wypoczynku letniego na terenie miasta i powiatu 

poznańskiego. Podczas spotkań z dziećmi, policjanci przypominali o zagrożeniach będących 

konsekwencjami zażywania narkotyków, tzw. dopalaczy oraz innych substancji odurzających. 

Przypominali o bezpiecznym spędzaniu czasu wolnego nad wodą, zakazie używania alkoholu czy 

narkotyków (w tym tzw. dopalaczy), bezpiecznego poruszania się po drogach oraz innych 

niepożądanych zdarzeń z udziałem młodych ludzi. Ponadto przez cały okres wakacyjny 

funkcjonariusze prowadzili kontrole miejsc wypoczynku.  

Funkcjonariusze Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu w dniu 17.06.2021r. 

uczestniczyli w zorganizowanym przez Komendę Wojewódzką Policji w Poznaniu pikniku nad 

jeziorem w Niepruszewie promując bezpieczeństwo podczas wakacji. Ponadto w dniu 31.07.2021r. 

w ramach akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” pod kątem propagowania zasad 

bezpieczeństwa podczas wakacji funkcjonariusze włączyli się czynnie festyn charytatywny, który 

odbył się w Golęczewie. 

  

 Pyrek.pl 

Komenda Miejska Policji w Poznaniu od marca 2021 roku realizuje e-usługę Sierżanta Pyrka, która 

stanowi część projektu pod nazwą „Regionalne Obserwatorium Zagrożeń – rozwój elektronicznych 

usług publicznych w Wielkopolskiej Policji”. 

Portal Sierżanta Pyrka jest stroną internetową dedykowaną dzieciom w wieku 5-10 lat, rodzicom, 

nauczycielom, pracownikom oświaty oraz innych placówek współpracujących z wielkopolską Policją 

opartą na wizerunku maskotki-Sierżanta Pyrka. Portal ma charakter prewencyjny, mający na celu 

szerzenie edukacyjnych treści dotyczących bezpieczeństwa oraz zawiera elementy rozrywkowe, takie 

jak quizy, gry, moduły do kreacji kartek okolicznościowych. Ma za zadanie edukować zarówno 

najmłodszych oraz ich rodziców w zakresie bezpieczeństwa oraz potencjalnych zagrożeń. 

W okresie od marca do grudnia 2021 roku policjanci jednostek Policji na terenie powiatu 

poznańskiego wykazali 184 inicjatywy w zakresie portalu Sierżanta Pyrka. 

  



 

 

 

 

 

 

 

  

Opracował Zespół Profilaktyki Społecznej  

Wydział Prewencji KMP w Poznaniu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

II.   Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu 

 

 



Wykona

wca 
Cel operacyjny Działania 

Mierniki 

działania 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2020 

 

2021 

Komenda 

Miejska 

Państwo

wej 

Straży 

Pożarnej 

w 

Poznaniu 

 

Cel operacyjny 1 

Poprawa 

bezpieczeństwa z 

zakresu ochrony 

przeciwpożarowej 

w budynkach 

mieszkalnych i 

gospodarstwach 

Działanie 1- 

Poprawa 

bezpieczeństw

a 

przeciwpożaro

wego  

w miejscach 

zamieszkania 

 

Liczba 

osób 

śmierteln

ych i 

rannych 

w 

pożarach 

oraz 

szacowan

e straty w 

mieniu 

47 ranne 

20 

zgonów 

20 

ranne 

5 

zgonów 

16 

ranne 

2 zgony 

21 

ranne 

2 zgony 

17 

ranne 

1 zgon 

 

 

 

23ranne 

3 zgony 

Średni 

czas 

dotarcia 

jednostek 

straży 

pożarnej 

do pożaru 

w 

obiektach 

mieszkaln

ych 

10 min. 10 min. 10 min. 10 min. 
10 

min. 

 

 

 

 

7 min. 

Ilość 

autonomi

cznych 

czujek 

tlenku 

węgla/dy

mu 

przekazan

ych 

mieszkań

com 

 

50 

 

80 

 

80 

 

 

    70 

 

 

     85 

 

 

104 

  

Działanie 2- 

Podniesienie 

poziomu 

wyszkolenia 

strażaków  

z zakresu 

prowadzenia 

działań 

ratowniczych  

i gaśniczych 

Liczba 

przeszkol

onych 

strażaków 

Państwo

wej Straży 

Pożarnej 

143 201 217 206 699 

 

347 

Liczba 

przeszkol

onych 

strażaków 

Ochotnicz

175 256 160 157 72 

 

117 



ej Straży 

Pożarnej 

 

Cel operacyjny 2 

Podniesienie 

świadomości 

społeczeństwa z 

zakresu ochrony 

przeciwpożarowej 

Działanie 1- 

Edukacja 

społeczeństwa 

w zakresie 

przestrzegania 

zasad 

bezpieczeństw

a pożarowego 

i ochrony 

życia, zdrowia, 

mienia 

Liczba 

przeprow

adzanych 

akcji 

edukacyjn

ych 

 

6 443 567 583 145 

 

 

 

 

21 

  

Działanie 2- 

Współdziałani

e  

z podmiotami 

w zakresie 

prewencji 

społecznej 

Liczba 

przeprow

adzanych 

akcji 

edukacyjn

ych 

340 445 470 468 120 

 

72 

 

Cel operacyjny 3 

Ochrona 

mieszkańców 

przed 

zagrożeniami 

zewnętrznymi 

 

Działanie 1- 

Poprawa 

bezpieczeństw

a pożarowego 

poprzez 

zwiększenie 

skuteczności 

działań 

prewencyjnyc

h  

i kontrolnych 

Ilość 

przeprow

adzonych 

kontroli w 

poszczegó

lnych 

obiektach 

(w tym 

ilość 

wydanych 

decyzji 

administr

acyjnych, 

ilość 

stwierdzo

nych 

uchybień) 

75 162 130 179 178 

 

 

 

166 

  

Działanie 2- 

wzmocnienie 

systemu 

ratowniczego 

na terenie 

powiatu 

poznańskiego 

Ilość 

jednostek 

OSP 

włączony

ch do 

krajoweg

o systemu 

ratownicz

2 0 1 1 1 

 

3 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 o – 

gaśniczeg

o 

Sprzęt 

przekazan

y przez 

KM PSP w 

Poznaniu 

dla OSP 

2 

pojazdy 

2 pilarki 

4 

pojazdy 

19 

sprzęt 

różny 

1 

pojazd 

9  sprzęt 

różny 

4 

pojazdy 

8  sprzęt 

różny 

2 

pojazd

y 

5 

sprzęt 

różny 

 

2 

Pojazdy 

5 sprzęt  

różny 

Zakupy 

sprzętu 

realizowa

ne przez 

OSP, 

gminy, 

Starostwo 

Powiatow

e w 

Poznaniu 

70 sztuk 

sprzętu, 

różny 

304 

sztuk 

sprzętu 

różny 

247  szt. 

sprzęt 

różny 

361 

sztuk 

sprzętu 

różny 

459 

sztuk 

sprzęt 

różny 

 

 

 

979 

Sprzęt 

różny 
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III. Starostwo Powiatowe w Poznaniu  

 

 

 

 

 

a. Cel operacyjny 1 - Poprawa funkcjonowania i warunków pracy policji 

 Działanie 1 - Wspieranie Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu w zakupie 

niezbędnego sprzętu i wyposażenia 

Mierniki działania: 

- liczba i rodzaj zakupionego sprzętu – Współfinansowanie zakupu policyjnych środków transportu – 

8 pojazdów. Zakup towarów dla trzech najlepszych komisariatów policji wyłonionych w konkursie 

„Najlepszy Komisariat Roku Powiatu Poznańskiego".  Zakup dwóch koni wraz z oprzyrządowaniem dla 

Ogniwa Konnego Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu.      Zakup sprzętu biurowego, łączności i 

informatyki, gospodarczego, techniki policyjnej, umundurowania, wyposażenia specjalnego, 

medycznego, narzędzi, upominków oraz materiałów promocyjnych i okolicznościowych.              

- wielkość wydatków przeznaczonych na pomoc w wyposażeniu policji – 725.000,00 zł 

 Działanie 2 - Wspieranie działań Policji w zakresie remontów lub budowy nowych 

komisariatów na terenie powiatu poznańskiego 

Mierniki działania: 

- liczba i rodzaj przeprowadzonych prac budowlanych i remontowych – Sfinansowanie 

zagospodarowania terenu zewnętrznego wraz z niezbędną infrastrukturą w Komisariacie Policji w 

Tarnowie Podgórnym. 

- wielkość wydatków przeznaczonych na prace remontowo-budowlane – 250.000,00 zł 

 Działanie 3 – Zwiększenie efektywności pracy funkcjonariuszy poprzez nagrody w 

konkursie „ Dzielnicowy Roku Powiatu Poznańskiego” oraz nagrody za osiągnięcia 

w służbie. 

Mierniki działania: 

- ocena pracy dzielnicowych zgłoszonych do konkursu „ Dzielnicowy Roku Powiatu Poznańskiego” – 

dzielnicowi nagrodzeni w konkursie: 

I miejsce  -  sierż. szt. Jakub Ból  - Komisariat Policji w Pobiedziskach 

II miejsce  - st. sierż. Michał Orczykowski - Komisariat Policji w Suchym Lesie 



III miejsce  - st. asp. Tomasz Kasprzak - Komisariat Policji w Kostrzynie 

 

- liczba nagrodzonych policjantów zgodnie z regulaminem przyznawania nagród przez Komendanta 

Miejskiego Policji w Poznaniu - 34 policjantów 

- wielkość wydatków przeznaczonych na zwiększenie efektywności pracy funkcjonariuszy oraz 

nagrody za osiągnięcia w służbie.– 25.000,00 zł 

 

 

b. Cel operacyjny 2 - Poprawa funkcjonowania jednostek ochrony przeciwpożarowej 

 Działanie 1 - Wspieranie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w 

Poznaniu w zakupie niezbędnego sprzętu i wyposażenia 

Mierniki działania: 

- liczba i rodzaj zakupionego sprzętu - Dofinansowanie zakupu pojazdu ratowniczo-gaśniczego GCBA. 

Dofinansowanie zakupu sprzętu ratowniczo-gaśniczego i specjalistycznego, środków ochrony 

indywidualnej i zbiorowej strażaka, wyposażenie grup specjalistycznych, szkoleń specjalistycznych, 

sympozjów, warsztatów i konferencji, uzupełnienie wkładów toreb ratownictwa medycznego oraz 

zakupu niezbędnych towarów i usług. Sfinansowanie organizacji prewencji społecznej wynikającej z 

Programu zapobieganiu przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego Powiatu Poznańskiego.                                   

 

– wielkość wydatków przeznaczonych na zakup sprzętu i wyposażenia – 1.195.000,00 zł  

 Działanie 2 - Wspieranie działań Państwowej Straży Pożarnej w zakresie remontów 

lub budowy nowych strażnic na terenie powiatu poznańskiego 

 

Mierniki działania: 

- liczba i rodzaj przeprowadzonych inwestycji – brak 

. 

 Działanie 3 – Współpraca z Zarządem Powiatowym Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczpospolitej Polskiej 

 

Mierniki działania: 

- liczba i rodzaj przeprowadzonych imprez i zawodów – 3 w tym imprezy sportowe,  

- wielkość wydatków przeznaczonych na współpracę z OSP – 24.470,23 zł 

 Działanie 4 – Zakup lub dofinansowanie zakupu sprzętu dla Ochotniczych Straży 

Pożarnych w ramach posiadanych możliwości finansowych 



 

Mierniki działania: 

- liczba i rodzaj finansowego wsparcia OSP – 35 zestawów składających się z pompy zatapialnej 

EVAK 50 EUB 2; przedłużacz 20 m IP65; wąż tłoczny 20 m W-52. Sanie lodowe M1 dla OSP Rakownia. 

- wielkość wydatków przeznaczonych dla OSP – 139.800,00 zł; 

- liczba interwencji jednostek OSP – 6190 interwencje 

 Działanie 5 – Wspieranie rozwoju i funkcjonowania Powiatowego Ośrodka 

Szkolenia Ochotniczych Straży Pożarnych Komendy Miejskiej Państwowej Straży 

Pożarnej  

w Poznaniu 

Mierniki działania: 

- ilość przeprowadzonych szkoleń w ośrodku – 3 

- liczba przeszkolonych druhów ochotników – 117 

 Działanie 6 – Coroczne przyznawanie nagrody za wybitne osiągnięcia w służbie lub 

pracy społecznej w konkursie „ Strażak Roku Powiatu Poznańskiego” 

Mierniki działania: 

- ocena dokonań zgłoszonych do konkursu „ Strażak Roku Powiatu Poznańskiego”: z KM PSP w 

Poznaniu zgłoszono 2 strażaków a z OSP zgłoszono 5 ochotników zwycięzcami i nagrodzeni zostali:  

KM PSP w Poznaniu 

 

I - Miejsce i tytuł „Strażaka Roku Powiatu Poznańskiego” dla strażaka z PSP  

st. asp. Marcin Rutkowski  – Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 8 Bolechowo; 

 

I –  Miejsce i  tytuł s „Strażaka Roku Powiatu Poznańskiego” strażak  

ochotnik Robert Kurasz OSP Plewiska; 

 

II – strażak ochotnik Karol Świątek OSP Pobiedziska; 

 

III – strażak ochotnik Krzysztof Cholewicki OSP Murowana Goślina; 

 

Dodatkowo komisja postanowiła nagrodzić druhnę Joannę Andrzejczak z OSP Czerwonak za      jej 

ogromne zaangażowanie jako strażak ochotnik wyróżniając ją: nagrodą rzeczową. 

           

                                               



c. Cel operacyjny 3 – Doskonalenie systemu zarządzania kryzysowego i realizacji zadań 

obronnych 

 Działanie 1 – Utrzymanie ciągłości przepływu informacji Powiatowego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego Starosty Poznańskiego z zakresu zarządzania 

kryzysowego i spraw obronnych 

 

Mierniki działania: 

- liczba zgłoszeń telefonu alarmowego – 185 zgłoszeń 

 Działanie 2 – Doposażenie powiatowej bazy materiałów i sprzętu 

przeciwpowodziowego 

Mierniki działania: 

- stopień wyposażenia powiatowej bazy materiałów i sprzętu przeciwpowodziowego – zgodny z 

ewidencją środków trwałych i wyposażenia Starostwa Powiatowego w Poznaniu 

- wielkość wydatków na doposażenia bazy – 5.772,09 zł 

 

 

 

Opracował: Dariusz Fleischer WBZK 

 


